平成 24 年５月 11 日

各 位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号 5 7 1 1  東 ･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 松原尚人

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 24 年２月２日に公表しました平成 24 年３月期通期連結業績予想値と本日公表しました

同実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）業績予想値と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,417,000 52,000 40,000 2,000 1.52

実  績  値（Ｂ） 1,440,847 52,293 42,495 9,565 7.29

増減額（Ｂ－Ａ） 23,847 293 2,495 7,565 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.7 0.6 6.2 378.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
1,333,992 57,290 56,425 14,274 10.88

２．差異の理由

平成 24 年３月期の連結業績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益はおおむね

前回公表の予想通りとなりました。

当期純利益は、株式市場が期末にかけて回復したことにより投資有価証券評価損の戻入

れが生じたことや、税金費用の減少等により、前回予想を上回りました。

以 上